
Uhelná Příbram
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Chotěboř GPS souřadnice: 49.767987N, 15.585555E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 182 ha

Počet obyvatel: 514 PSČ: 582 45

Adresa URL: www.uhelnapribram.cz

O obci
Městys  Uhelná Příbram leží zhruba 8 km severozápadně od města Chotěboř. K obci náleží části
Jarošov (se samotami Tři Dvory a Květinov), Petrovice, Pukšice (Rouzeň a Nový Dvůr) a Přísečno.

Historie obce
První písemná zpráva o obci je z roku 1352. Její původní název byl Příbram Uhlířská pod
Hochstejnem. Jak je z názvu patrné, počátek historie obce je spojen s uhlířským tovaryšstvem, které zde
mělo svoje středisko.

Okolí a příroda
Severně od obce se vypíná  kopec Strážný vrch ve výšce 511 m n. m., z jehož je krásný pohled na
Železné hory a lze dohlédnout až k Čáslavi.

Současnost obce
Pro děti školního věku mají v obci k dispozici jednu základní školu nižšího stupně a předškoláci
mohou navštěvovat i školu mateřskou. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště.

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je farní kostel Archanděla Michaela, který byl založen v letech 1348 - 1350. Původně byl
gotický, ve 2. polovině 18. století byl přestavěn ve stylu baroka.

Doprava
Ve městě funguje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9991/uhelna-pribram/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 18:29:09


